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Πρόβλημα

Να συμπληρώσετε τους αριθμούς που λείπουν στα τετραγωνάκια του πιο κάτω πίνακα,
ώστε το άθροισμα σε κάθε γραμμή, στήλη και διαγώνιο να είναι ίσο με 500.
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Προτεινόμενη Λύση

Για την επίλυση του προβλήματος, είναι αρκετό να βρούμε τον αριθμό στο κεντρικό
τετραγωνάκι. Έστω:

a β γ

δ ε ζ

η θ ι

Έχουμε:

a+ ε+ ζ = 500 (1)

γ + ε+ η = 500 (2)

β + ε+ θ = 500 (3)

Αθροίζοντας κατά μέλη τις (1), (2) και (3), παίρνουμε:

(a+ β + γ) + (ζ + η + θ) + 3ε = 1500 ⇒ 500 + 500 + 3ε = 1500

⇒ ε =
500

3
= 166

2
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Εύκολα, τώρα, βρίσκουμε τους αριθμούς στα υπόλοιπα τετραγωνάκια.
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